
 1 

            ROMANIA             

           Judeţul Alba 

  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

     CONSILIUL  LOCAL 
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 136 

privind numirea noilor reprezentanţi ai Consiliului local al oraşului 

Ocna Mureş în consiliile de administraţie a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar din oraşul Ocna Mureş 

 

 

          CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

27.09.2012,  ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.739/19.09.2012, de către primarul 

oraşului Ocna Mureş. 

       Având în vedere adresa nr. 1139/26.07.2012 a Liceului Teoretic “Petru Maior” din Ocna 

Mureş, adresa nr. 1249/24.08.2012 a Şcolii cu clasele I-VIII “Lucian Blaga” din Ocna Mureş, adresa 

nr. 314/04.09.2012 a Grădiniţei cu program normal nr. 2 Ocna Mureş, raportul de specialitate 

nr.10601/18.09.2012 al serviciului administraţia publică locală, secretariat, juridic şi relaţia cu 

societatea civilă şi avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului Ocna Mureş, 

coroborate cu art.96, alin.(1) şi alin.(2) lit. a) din Legea nr.1/2011 – legea educaţiei naţionale, cu 

modificările şi completările ulterioare.  

        În temeiul prevederilor cuprinse la art.36, alin.(2), lit.a), alin.(6), lit.a) pct. 1 şi art. 45 din 

Legea nr.215/23.04.2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si 

completarile ulterioare,  
     

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

          Articol unic:  Se numesc noii reprezentanţi ai Consiliului local al oraşului Ocna Mureş în 

consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar din oraşul Ocna Mureş, după 

cum urmează: 

 

NR. 

CRT 

UNITATEA DE ÎNVĂŢĂMÂNT PERSOANA DESEMNATĂ 

 

1. LICEUL TEORETIC “PETRU MAIOR”  PODARIU PAVEL GLIGOR 

2. GRUP ŞCOLAR DE CHIMIE INDUSTRIALĂ  VINŢELER ION 

3. SCOALA CU CLS.I-VIII “LUCIAN BLAGA”  MARELE ADRIAN 

4. GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL NR.2  LEAHU IOAN MIRCEA 
 

       Se comunică la:  

       - Institutia Prefectului- judetul Alba; 

       - Primarul oraşului Ocna Mureş; 

       - Serviciul administraţia publică locală, secretariat, juridic, relaţia cu societatea civilă din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului oraşului Ocna Mureş; 

      - Unităţile de învăţământ preuniversitar vizate; 

      - Reprezentanţilor desemnaţi; 

Ocna Mures, 27.09.2012 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZA, 

                 PROF. ION VINŢELER                                                    SECRETAR ORAŞ 

                                                                                              JR. FLORINEL  NICOARĂ 
 

 

 

 

 

 

PSN/PSN; EXPL.3; ANEXE.0;     NOTĂ:      Consilieri în funcţie: 17;  Prezenţi: 16; Voturi “pentru”:16;  


